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PROTOKÓŁ Nr 25/20 

 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 18 lutego 2020 roku o godzinie 900 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta 

i Gminy w Białej Rawskiej. 

 

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu.  

 

 

W posiedzeniu udział wzięli:  

1. Zastępca Burmistrza – Zbigniew Szcześniak 

2. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak 

3. Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Andrzej Luboiński 

4. Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna 

Gałązka 

 

 

Pkt. 1 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej 

i Ochrony Środowiska Andrzej Włodarski i stwierdził quorum. 

 

 

Pkt. 2 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Marek Dziubiński i radny Marek Beta. Liczba obecnych 

członków Komisji – 7 osób. 

 

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do 

jego treści. 

 

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

  

Ponieważ nikt uwag nie zgłosił, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący 

porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu 

i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Łódzkiemu. 

5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/55/19 Rady 

Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i 

wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

6. Wyrażenie opinii w sprawie przydziału lokalu komunalnego. 

7. Przyjęcie protokołu nr 24/20 z dnia 24 stycznia 2020 r. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie posiedzenia. 
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Pkt. 3 

Na posiedzenie Komisji wrócili radny Marek Dziubiński i radny Marek Beta. Liczba 

obecnych członków Komisji – 9 osób. 

 

Skarbnik Białej Rawskiej Maria Kacprzak przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

Poinformowała, że w dochodach budżetu proponuje się następujące zwiększenia: wpływy z 

opłat z tytułu użytkowania wieczystego w wysokości 20 000,00 zł (nie planowano w 

budżecie), wpływy z innych opłat – za zajęcie pasa drogowego w wysokości 17 041,00 zł. 

Proponuje się również przesunięcia między paragrafami klasyfikacji budżetowej dotacji 

przyjętych do budżetu. Pani Skarbnik dodała, że w wydatkach budżetu  proponuje się 

wprowadzenie do budżetu zadania „Adaptacja starej części szkoły na potrzeby przedszkola w 

miejscowości Babsk” – 180 000,00 zł ze względu na konieczność dodatkowych prac: 

rozebranie podsufitki, wzmocnienie belek  i ich zabezpieczenie, wykonanie konstrukcji dla 

sufitu podwieszanego z płytą karton. gipsową, wykonanie odrębnej instalacji oświetlenia 

awaryjnego, zasypanie odkrytej piwnicy pod podłogą. Jako źródła finansowania proponuje się 

dotację w wysokości 86 431,00 zł, pożyczkę w wysokości 37 041,00 zł oraz środki 

budżetowe w kwocie 56 528,00 zł (przesunięte chwilowo z inwestycji drogowych). Pani 

Skarbnik dodała, że zaproponowane zmiany nie powodują zwiększenia planowanego deficytu 

budżetowego, który wynosi zgodnie z uchwałą budżetową 2 852 350,00 zł. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przeprowadzono dyskusję na temat projektu uchwały, w której wziął udział Naczelnik 

Wydziału Rozwoju Gospodarczego – Andrzej Luboiński. Przedstawił on między innymi 

szczegóły zaplanowanych prac dla zadania „Adaptacja starej części szkoły na potrzeby 

przedszkola w miejscowości Babsk”. 

 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian budżetu 

 i w budżecie Miasta i Gminy Biała Rawska na 2020 rok. 

  

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy jednym głosie „przeciw” i jednym 

głosie „wstrzymującym się” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 4 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu. Poinformował, że w związku z 

zainicjowanymi działaniami związanymi z opracowaniem dokumentacji projektowej dla 

budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 725 na odcinku od skrzyżowania ulic 

Wojska Polskiego i Ogrodowa w Białej Rawskiej w kierunku wsi Koprzywna oraz 

sygnalizacji świetlnej na drodze wojewódzkiej nr 725 w miejscowości Biała Rawska w 

rejonie przejścia dla pieszych przy Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury i związanej z tym 

pomocy rzeczowej Województwu Łódzkiemu niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Łódzkiemu. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 5 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak przedstawił projekt uchwały w sprawie  zmiany 

uchwały Nr VII/55/19 Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie 

poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. Poinformował, że zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. t. 

j. z 2019 r. poz.2010 ze zm.) Rada Gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczyć inkasentów i określić 

wysokość wynagrodzenia za inkaso. W związku z rezygnacją z funkcji sołtysa p. Andrzeja 

Śmiałkowskiego zam. Rosławowice koniecznym było przeprowadzenie nowych wyborów 

sołtysa. Sołtysem wsi Rosławowice została p.  Aleksandra Sawicka. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie 

w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VII/55/19 

Rady Miejskiej w Białej Rawskiej z dnia 1 marca 2019 r. w sprawie poboru opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną 

do w/w projektu uchwały. 

 

 

Pkt. 6 

Podinspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej  Anna Gałązka 

przedstawiła propozycję przydziału lokalu komunalnego w Białej Rawskiej przy ulicy 

Wojska Polskiego 5/2. Poinformowała, że lokal ten ma 37 m2,  został uzyskany z eksmisji i 

odremontowany. Pani Anna Gałązka dodała, że  proponuje się przydzielenie w/w lokalu 

Państwu, którzy aktualnie mają przydzielony lokal w Pachach. Pani Anna Gałązka 

przedstawiła członkom Komisji sytuacje rodzinną i materialną Państwa, którym proponuje się 

przydział w/w mieszkania. 

  

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania w tym punkcie. 

 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii w sprawie 

przydziału lokalu socjalnego. 

 

Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną               

w sprawie przydziału lokalu socjalnego. 

 

 

Pkt. 7 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr  24/20 z dnia 24stycznia 

2020 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu. 

 

Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu. 
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Członkowie Komisji w głosowaniu 9 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 24/20 

z dnia 24 stycznia 2020 r. 

 

 

Pkt. 8 

W sprawach różnych głos zabrał: 

 

Radna Daria Frączak zapytała, czy w wakacje będzie remontowana Szkoła w Pachach. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że prawdopodobnie tak i będzie to 

adaptacja pomieszczeń. 

 

Radna Daria Frączak poprosiła o zgłoszenie potrzeby umieszczenia znaku na rondzie w 

Babsku informującego, który zjazd prowadzi do miejscowości Studzianek.  

 

Radny Marek Dziubiński zwrócił uwagę, że mieszkańcy zgłaszają niezadowolenie w związku 

z odbiorem śmieci. Dotyczy ono odbioru bio odpadów, podwyżek kosztów oraz niepłacenia 

przez osoby zatrudniające cudzoziemców. 

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że dodatkowy przejazd i odbiór 

odpadów bio jest uregulowany ustawowo i Gmina nie ma na to wpływu. Natomiast jeśli 

chodzi o osoby składające deklaracje i nieuwzględnianie cudzoziemców – trudne jest 

skontrolowanie takich osób, pomocne mogą być zgłoszenia innych mieszkańców o takich 

przypadkach unikania opłat. 

 

Radny Mirosław Niewolski zapytał, czy można skontrolować jak wygląda poziom segregacji 

w stosunku do złożonych deklaracji, ponieważ zdarza się, że mieszkańcy mają deklaracje na 

odpady segregowane a wystawiają tylko zmieszane.  

 

Zastępca Burmistrza Zbigniew Szcześniak odpowiedział, że firma odbierająca odpady będzie 

zgłaszać źle wysegregowane odpady i na podstawie takiego zgłoszenia Gmina wystawi 

decyzję dotyczącą podniesienia opłaty do poziomu odpadów zmieszanych. 

 

 

Pkt. 9 

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał i w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia 

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1000. 

 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

     Andrzej Włodarski 

 

Protokółowała: 

 

Ilona Chojecka 


